

Antreprenor:

Investitor: Consiliul Raional Edinet

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Reconstructia sistemului de incalzire a cladirii Consiliului Raional Edinet, str. Independentei 33, nr. cadastral 41012080214.01						
Devizul: Capitolul 1. Lucrari de instalatii sanitare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Radiatoare ale sistemului de incalzire				
1.1.1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. (tip 22/500- 500, Radik Klasik Korado)	buc			940,52
						42,50
1.1.1.1	2822115700000	Radiator (tip 22/500-500, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	890,00	890,00
1.1.1.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	147,20	0,44
1.1.1.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
1.1.1.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.1.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
1.1.1.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	85,00	42,50
1.1.1.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	15,00	3,00
1.1.2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. (tip 22/500-900, Radik Klasik Korado)	buc			1 175,52
						42,50
1.1.2.1	2822115700000	Radiator (tip 22/500-900, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	1 125,00	1 125,00
1.1.2.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	147,20	0,44
1.1.2.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
1.1.2.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.2.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
1.1.2.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	85,00	42,50
1.1.2.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	15,00	3,00
1.1.3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. (tip 22/500- 1000, Radik Klasik Korado)	buc			1 125,52
						42,50
1.1.3.1	2822115700000	Radiator (tip 22/500-1000, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	1 075,00	1 075,00
1.1.3.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	147,20	0,44
1.1.3.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
1.1.3.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.3.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
1.1.3.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	85,00	42,50
1.1.3.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	15,00	3,00
1.1.4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 22/500-1100, Radik Klasik Korado)	buc			1 370,42
						55,25
1.1.4.1	2822115700000	Radiator (tip 22/500-1100, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	1 305,00	1 305,00
1.1.4.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	147,20	0,59
1.1.4.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
1.1.4.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.4.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
1.1.4.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	85,00	55,25
1.1.4.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	15,00	3,75
1.1.5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 22/500-1200, Radik Klasik Korado)	buc			1 570,42
						55,25
1.1.5.1	2822115700000	Radiator (tip 22/500-1200, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	1 505,00	1 505,00
1.1.5.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	147,20	0,59
1.1.5.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
1.1.5.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.5.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
1.1.5.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	85,00	55,25
1.1.5.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	15,00	3,75
1.1.6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 22/500-1400, Radik Klasik Korado)	buc			1 655,42
						55,25
1.1.6.1	2822115700000	Radiator (tip 22/500-1400, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	1 590,00	1 590,00
1.1.6.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	147,20	0,59
1.1.6.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
1.1.6.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.6.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
1.1.6.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	85,00	55,25
1.1.6.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	15,00	3,75

1.1.7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. (tip 33/500-1000, Radik Klasik Korado)	buc			1 805,52
						42,50
1.1.7.1	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1000, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	1 755,00	1 755,00
1.1.7.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	147,20	0,44
1.1.7.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
1.1.7.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.7.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
1.1.7.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	85,00	42,50
1.1.7.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2000	15,00	3,00
1.1.8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 33/500-1100, Radik Klasik Korado)	buc			1 885,42
						55,25
1.1.8.1	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1100, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	1 820,00	1 820,00
1.1.8.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	147,20	0,59
1.1.8.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
1.1.8.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.8.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
1.1.8.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	85,00	55,25
1.1.8.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2500	15,00	3,75
1.1.9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 33/500-1200, Radik Klasik Korado)	buc			2 485,42
						55,25
1.1.9.1	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1200, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	2 420,00	2 420,00
1.1.9.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	147,20	0,59
1.1.9.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
1.1.9.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.9.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
1.1.9.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	85,00	55,25
1.1.9.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2500	15,00	3,75
1.1.10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 33/500-1400, Radik Klasik Korado)	buc			2 890,42
						55,25
1.1.10.1	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1400, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	2 825,00	2 825,00
1.1.10.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	147,20	0,59
1.1.10.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
1.1.10.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.10.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
1.1.10.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	85,00	55,25
1.1.10.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2500	15,00	3,75
1.1.11	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm. (tip 33/500-1600, Radik Klasik Korado)	buc			3 396,53
						68,00
1.1.11.1	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1600, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	3 315,00	3 315,00
1.1.11.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	147,20	0,74
1.1.11.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	28,00	0,28
1.1.11.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.11.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,20
1.1.11.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	85,00	68,00
1.1.11.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,3000	15,00	4,50
1.1.12	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm. (tip 33/500-1800, Radik Klasik Korado)	buc			3 686,53
						68,00
1.1.12.1	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1800, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	3 605,00	3 605,00
1.1.12.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	147,20	0,74
1.1.12.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	28,00	0,28
1.1.12.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.12.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,20
1.1.12.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	85,00	68,00
1.1.12.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,3000	15,00	4,50
1.1.13	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. (tip 33/900-1000, Radik Klasik Korado)	buc			4 700,52
						42,50
1.1.13.1	2822115700000	Radiator (tip 33/900-1000, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
1.1.13.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	147,20	0,44
1.1.13.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
1.1.13.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,20	0,81
1.1.13.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
1.1.13.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	85,00	42,50
1.1.13.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2000	15,00	3,00
1.1.14	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4".	buc			114,45
						38,25
1.1.14.1	2913134626000	Separator termostatic diametrul nominal de 1/2" -3/4".	buc	1,0000	72,95	72,95
1.1.14.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	147,20	2,36
1.1.14.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,00	0,90
1.1.14.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	85,00	38,25
1.1.15	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" . (robinet "Maievski" Dn15)	buc			33,85
						8,50
1.1.15.1	2913134500000	robinet "Maievski" Dn15	buc	1,0000	24,60	24,60

1.1.15.2	2524907304522	Banda teflon neserizizat	buc	0,1000	7,50	0,75
1.1.15.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	85,00	8,50
		TOTAL Capitolul 1.1. Radiatoare ale sistemului de incalzire				189 553,99
		Capitolul 1.2. Ramuri si supape de inchidere si reglaj				
1.1.16	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1". (clapeta automata de inchidere - echilibrare (pe retur) Stremax-M Herz ,Dn20)	buc			383,86 19,55
1.1.16.1	2875274202700	Clapeta automata de inchidere - echilibrare (pe retur) Stremax-M Herz ,Dn20	buc	1,0000	360,25	360,25
1.1.16.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	147,20	2,94
1.1.16.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,12
1.1.16.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	85,00	19,55
1.1.17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1". (robinet de inchidere ,P=6bar Dn20)	buc			291,15 12,75
1.1.17.1	2875274205100	Robinet de inchidere ,P=6bar Dn20	buc	1,0000	275,30	275,30
1.1.17.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	147,20	2,21
1.1.17.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,00	0,90
1.1.17.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,00	12,75
1.1.18	IC35B	Teava din PPR SDR9 PN20 ,T=90°C ,armata cu fibra compozita , montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3.4mm (fitinguri 30% din costul tevii)	m			44,38 29,75
1.1.18.1	2521216710000	Teava din PPR SDR9 PN20 ,T=90°C,armata cu fibra compozita diametrul exterior de 20,0x3.4mm(fitinguri 30% din costul tevii)	m	1,0300	14,20	14,63
1.1.18.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	85,00	29,75
1.1.19	IC35C	Teava din PPR SDR9 PN20 ,T=90°C ,armata cu fibra compozita , montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2 mm (fitinguri 30% din costul tevii)	m			50,89 34,00
1.1.19.1	2521216710000	Teava din PPR SDR9 PN20 ,T=90°C ,armata cu fibra compozita diametrul exterior de 25x4,2 mm (fitinguri 30% din costul tevii)	m	1,0300	16,40	16,89
1.1.19.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	85,00	34,00
1.1.20	IC35D	Teava din PPR SDR 9 PN20 ,T=90°C ,armata cu fibra compozita , montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0x5.4 mm (fitinguri 30% din costul tevii)	m			74,51 38,25
1.1.20.1	2521216710000	Teava din PPR SDR 9 PN20 ,T=90°C ,armata cu fibra compozita diametrul exterior de 32,0x5.4 mm (fitinguri 30% din costul tevii)	m	1,0300	35,20	36,26
1.1.20.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	85,00	38,25
1.1.21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m			10,25 7,65
1.1.21.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	85,00	7,65
1.1.21.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	65,00	2,60
1.1.22	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" .	m			12,60 9,35
1.1.22.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	85,00	9,35
1.1.22.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	65,00	3,25
1.1.23	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m			6,80 6,80
1.1.23.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	85,00	6,80
1.1.24	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2".	m			8,50 8,50
1.1.24.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	85,00	8,50
1.1.25	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, tip "Armoflex ACE", introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25/13mm	m			35,37 29,75
1.1.25.1	332051735223	Termoizolatie conducte tip "Armoflex ACE", diametrul si grosimea de la D=25/13mm	m	1,0300	5,20	5,36
1.1.25.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	0,27
1.1.25.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	85,00	29,75
1.1.26	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, tip "Armoflex ACE", introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32/13mm	m			38,08 29,75
1.1.26.1	332051735223	Termoizolatie conducte tip "Armoflex ACE", diametrul si grosimea de la D=32/13mm	m	1,0300	7,70	7,93
1.1.26.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	0,40

1.1.26.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	85,00	29,75
1.1.27	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, tip "Armoflex ACE", introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=38/13mm	m			40,24 29,75
1.1.27.1	332051735223	Termoizolatie conducte tip "Armoflex ACE", diametrul si grosimea de la D=38/13mm	m	1,0300	9,70	9,99
1.1.27.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	0,50
1.1.27.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	85,00	29,75
1.1.28	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg			36,05 19,55
1.1.28.1	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	16,50	16,50
1.1.28.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	85,00	19,55
1.1.29	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. (clema de fixare D20)	buc			32,32 25,50
1.1.29.1	2875274204000	Bratara fixare (clema de fixare D20)	buc	1,0000	1,75	1,75
1.1.29.2	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
1.1.29.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	16,20	1,62
1.1.29.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	85,00	25,50
1.1.29.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	15,00	2,25
1.1.30	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. (clema de fixare D25)	buc			32,52 25,50
1.1.30.1	2875274204000	Bratara fixare (clema de fixare D25)	buc	1,0000	1,95	1,95
1.1.30.2	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
1.1.30.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	16,20	1,62
1.1.30.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	85,00	25,50
1.1.30.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	15,00	2,25
1.1.31	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. (clema de fixare D32)	buc			39,42 32,30
1.1.31.1	2875274204000	Bratara fixare (clema de fixare D32)	buc	1,0000	2,05	2,05
1.1.31.2	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
1.1.31.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	16,20	1,62
1.1.31.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	85,00	32,30
1.1.31.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		TOTAL Capitolul 1.2. Ramuri si supape de inchidere si reglaj				127 624,44
		Capitolul 1.3. Nodul de distributie la intrare				
1.1.32	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm. (registru de distributie(tur+retur) Dn80.Intrare Dn65 si 3 iesiri Dn40, Dn50 siDn40. L=1800mm) , (RD-1)	buc			3 421,59 289,00
1.1.32.1	2913124124100	Distribuitor - colector (registru de distributie(tur+retur) Dn80.Intrare Dn65 si 3 iesiri Dn40, Dn50 siDn40. L=1800mm) , (RD-1)	buc	1,0000	3 120,55	3 120,55
1.1.32.2	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	35,40	1,06
1.1.32.3	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	35,00	4,38
1.1.32.4	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	132,00	6,60
1.1.32.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	85,00	289,00
1.1.33	ID04E	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3". (robinet de inchidere P=6bar Dn76)	buc			1 516,94 72,25
1.1.33.1	2875274205100	Robinet de inchidere P=6bar Dn76	buc	1,0000	1 432,50	1 432,50
1.1.33.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	147,20	8,83
1.1.33.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	28,00	3,36
1.1.33.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	85,00	72,25
1.1.34	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (robinet de inchidere P=6bar Dn50)	buc			837,57 38,25
1.1.34.1	2875274205100	Robinet de inchidere P=6bar Dn50	buc	1,0000	791,60	791,60
1.1.34.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	147,20	5,59
1.1.34.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	28,00	2,13
1.1.34.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	85,00	38,25
1.1.35	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". (robinet de inchidere P=6bar Dn40)	buc			455,95 21,25
1.1.35.1	2875274205100	Robinet de inchidere P=6bar Dn40	buc	1,0000	428,60	428,60
1.1.35.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	147,20	4,42
1.1.35.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,00	1,68
1.1.35.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	85,00	21,25
1.1.36	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" . (dezaerator automat Dn15,Danfoss)	buc			229,75 8,50

1.1.36.1	2913134500000	Dezaerator automat Dn15,Danfoss	buc	1,0000	220,50	220,50
1.1.36.2	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	7,50	0,75
1.1.36.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	85,00	8,50
1.1.37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1". (robinet cu cep (pentru drenare) Romstal,cod 40814762)	buc			188,35 12,75
1.1.37.1	2875274205100	Robinet cu cep (pentru drenare) Romstal,cod 40814762	buc	1,0000	172,50	172,50
1.1.37.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	147,20	2,21
1.1.37.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,00	0,90
1.1.37.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,00	12,75
		TOTAL Capitolul 1.3. Nodul de distributie la intrare				12 307,55
		Capitolul 1.4. Tevi magistrale				
1.1.38	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2". (D18x2 (Dn15) Gost 10706-91)	m			57,31 29,75
1.1.38.1	2722103262930	Teavă din otel (D18x2 (Dn15) Gost 10706-91)	m	1,0150	25,19	25,57
1.1.38.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0350	42,00	1,47
1.1.38.3	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
1.1.38.4	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
1.1.38.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	23,00	0,32
1.1.38.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	85,00	29,75
1.1.39	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4". (D25x2(Dn20) Gost 10706-91)	m			73,75 34,00
1.1.39.1	2722103262930	Teavă din otel (D25x2(Dn20) Gost 10706-91)	m	1,0150	35,34	35,87
1.1.39.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0640	42,00	2,69
1.1.39.3	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	25,00	0,43
1.1.39.4	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
1.1.39.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	23,00	0,69
1.1.39.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	85,00	34,00
1.1.40	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1". (D32x2(Dn25),Gost 10706-91)	m			90,54 40,80
1.1.40.1	2722103262930	Teavă din otel (D32x2(Dn25),Gost 10706-91)	m	1,0150	45,18	45,86
1.1.40.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0640	42,00	2,69
1.1.40.3	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	25,00	0,43
1.1.40.4	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
1.1.40.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	23,00	0,69
1.1.40.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	85,00	40,80
1.1.41	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4". (D38x2(Dn32) Gost 10706-91)	m			120,10 47,60
1.1.41.1	2722103262930	Teavă din otel (D38x2(Dn32) Gost 10706-91)	m	1,0150	66,34	67,34
1.1.41.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0860	42,00	3,61
1.1.41.3	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	25,00	0,60
1.1.41.4	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
1.1.41.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	23,00	0,87
1.1.41.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	85,00	47,60
1.1.42	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2". (D45x2.5(Dn40) Gost 10706-91)	m			140,13 52,70
1.1.42.1	2722103262930	Teavă din otel (D45x2.5(Dn40) Gost 10706-91)	m	1,0150	79,85	81,05
1.1.42.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1050	42,00	4,41
1.1.42.3	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
1.1.42.4	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
1.1.42.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	23,00	1,15
1.1.42.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	85,00	52,70
1.1.43	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2". (D57x3.5(Dn50)Gost 10706-91)	m			159,50 63,75
1.1.43.1	2722103262930	Teavă din otel (D57x3.5(Dn50)Gost 10706-91)	m	1,0150	85,73	87,02
1.1.43.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1460	42,00	6,13
1.1.43.3	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	25,00	1,08
1.1.43.4	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
1.1.43.5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	23,00	1,45
1.1.43.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	85,00	63,75
1.1.44	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in	m			205,59

		instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,5(Dn65) Gost 10706-91)				81,60
1.1.44.1	2722103262930	Teavă din otel diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,5(Dn65) Gost 10706-91)	m	1,0150	107,08	108,69
1.1.44.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0680	23,00	1,56
1.1.44.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	42,00	7,14
1.1.44.4	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0400	25,00	1,00
1.1.44.5	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
1.1.44.6	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	36,50	5,48
1.1.44.7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	85,00	81,60
1.1.45	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg			36,05 19,55
1.1.45.1	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	16,50	16,50
1.1.45.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	85,00	19,55
1.1.46	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. (clema de fixare Dn40)	buc			41,42 32,30
1.1.46.1	2875274204000	Bratara fixare (clema de fixare Dn40)	buc	1,0000	4,05	4,05
1.1.46.2	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
1.1.46.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	16,20	1,62
1.1.46.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	85,00	32,30
1.1.46.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	15,00	2,25
1.1.47	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. (clema de fixare Dn65)	buc			49,52 38,25
1.1.47.1	2875274204000	Bratara fixare (clema de fixare Dn65)	buc	1,0000	6,20	6,20
1.1.47.2	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
1.1.47.3	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	16,20	1,62
1.1.47.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	85,00	38,25
1.1.47.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	15,00	2,25
1.1.48	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m			10,25 7,65
1.1.48.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	85,00	7,65
1.1.48.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	65,00	2,60
1.1.49	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" .	m			12,60 9,35
1.1.49.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	85,00	9,35
1.1.49.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	65,00	3,25
1.1.50	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm.	m			14,95 11,05
1.1.50.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	85,00	11,05
1.1.50.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	65,00	3,90
1.1.51	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m			6,80 6,80
1.1.51.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	85,00	6,80
1.1.52	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2".	m			8,50 8,50
1.1.52.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	85,00	8,50
1.1.53	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm.	m			10,20 10,20
1.1.53.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	85,00	10,20
1.1.54	IzJ07C	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat de miniu plumb ГФ-021 si 2 strat de email alchidal БТ-177	m2			68,84 50,15
1.1.54.1	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703/ ГФ-021	kg	0,1500	52,30	7,85
1.1.54.2	2430116104161	Email alchidal rosu e.235-8 ni 1703-73/ БТ-177	kg	0,1500	52,00	7,80
1.1.54.3	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	38,00	0,57
1.1.54.4	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	36,00	0,72
1.1.54.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	35,00	1,75
1.1.54.6	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	85,00	13,60
1.1.54.7	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4300	85,00	36,55

1.1.55	RplF09A	Izolarea conductelor ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x032(Dn25)	m			37,59
						29,75
1.1.55.1	332051735223	Termoizolatii conducte ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x032(Dn25)	m	1,0300	7,25	7,47
1.1.55.2	20028339	Materiale mărunt	%	5,0000	0,00	0,37
1.1.55.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	85,00	29,75
1.1.56	RplF09A	Izolarea conductelor ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x038 (Dn32)	m			37,97
						29,75
1.1.56.1	332051735223	Termoizolatii conducte ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x038 (Dn32)	m	1,0300	7,60	7,83
1.1.56.2	20028339	Materiale mărunt	%	5,0000	0,00	0,39
1.1.56.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	85,00	29,75
1.1.57	RplF09A	Izolarea conductelor ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x045 (Dn40)	m			40,13
						29,75
1.1.57.1	332051735223	Termoizolatii conducte ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x045 (Dn40)	m	1,0300	9,60	9,89
1.1.57.2	20028339	Materiale mărunt	%	5,0000	0,00	0,49
1.1.57.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	85,00	29,75
1.1.58	RplF09A	Izolarea conductelor ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x057 (Dn50)	m			41,11
						29,75
1.1.58.1	332051735223	Termoizolatii conducte ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x057 (Dn50)	m	1,0300	10,50	10,82
1.1.58.2	20028339	Materiale mărunt	%	5,0000	0,00	0,54
1.1.58.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	85,00	29,75
1.1.59	RplF09A	Izolarea conductelor ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x076 (Dn65)	m			49,97
						29,75
1.1.59.1	332051735223	Termoizolatii conducte ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x076 (Dn65)	m	1,0300	18,70	19,26
1.1.59.2	20028339	Materiale mărunt	%	5,0000	0,00	0,96
1.1.59.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	85,00	29,75
		TOTAL Capitolul 1.4. Tevi magistrale				53 101,17
		Capitolul 1.5. Demontaj				
1.1.60	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (82 buc)	m2			13,60
						13,60
1.1.60.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	85,00	13,60
1.1.61	RplC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4". (DN20)	m			46,67
						32,30
1.1.61.1	2875274123510	Dop din fonta/ (DN20)	buc	0,3000	6,05	1,82
1.1.61.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	23,00	1,61
1.1.61.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	42,00	6,68
1.1.61.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	147,20	4,27
1.1.61.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	85,00	32,30
1.1.62	RplC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4". (DN32)	m			48,55
						32,30
1.1.62.1	2875274123510	Dop din fonta/ (DN32)	buc	0,3000	12,30	3,69
1.1.62.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	23,00	1,61
1.1.62.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	42,00	6,68
1.1.62.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	147,20	4,27
1.1.62.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	85,00	32,30
1.1.63	RplC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2". (Dn50)	m			58,92
						35,70
1.1.63.1	2875274123510	Dop din fonta (Dn50)	buc	0,3000	24,50	7,35
1.1.63.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	23,00	2,53
1.1.63.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	42,00	8,48
1.1.63.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	147,20	4,86
1.1.63.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	85,00	35,70
		TOTAL Capitolul 1.5. Demontaj				33 343,86

Obiectul: Reconstructia sistemului de incalzire a cladirii Consiliului Raional Edinet, str. Independentei 33, nr. cadastral 41012080214.01

Devizul: Capitolul 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

1.2.1		Filtru cu plasa Dn65	buc			2 250,40
						0,00
1.2.1.1	2924127322065	Filtru cu plasa Dn65	buc	1,0000	2 250,40	2 250,40
1.2.2		Manometru	buc			505,22
						0,00
1.2.2.1	3320500000000	Manometru	buc	1,0000	505,22	505,22
1.2.3		Termometru	buc			580,25
						0,00
1.2.3.1	3320500000000	Termometru	buc	1,0000	580,25	580,25

Obiectul: Reconstrucția sistemului de încălzire a clădirii Consiliului Raional Edinet, str. Independentei 33, nr. cadastral 41012080214.01

Devizul: Capitolul 3. Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	SE56A	Filtru pentru apă potabilă, cu mufe filetate pentru montaj pe conductă, având dimensiunea de 1" - 2".	buc			195,50
						195,50
1.3.1.1	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,0000	0,00	0,00
1.3.1.2	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	2,3000	85,00	195,50
1.3.2	IA18B	Armături fine pentru cazanele de încălzire centrală: manometru	buc			35,22
						34,00
1.3.2.1	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	147,20	0,88
1.3.2.2	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0120	28,00	0,34
1.3.2.3	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,4000	85,00	34,00
1.3.3	IA18A	Armături fine pentru cazanele de încălzire centrală: termometru	buc			13,40
						11,90
1.3.3.1	1542126108945	Ulei de în sicativat	kg	0,0100	28,00	0,28
1.3.3.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	147,20	0,88
1.3.3.3	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0120	28,00	0,34
1.3.3.4	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1400	85,00	11,90
1.3.4	IA18I	Armături fine pentru cazanele de încălzire centrală: (teu cu dop pentru conectarea termometrului sau manometrului)	buc			352,75
						89,25
1.3.4.1	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0930	42,00	3,91
1.3.4.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0460	23,00	1,06
1.3.4.3	2734125900487	Sirna pt. sudură, obisnuită dn=2,5 mm	kg	0,0200	25,00	0,50
1.3.4.4	2722103305566	Teava neagră pentru instalații Dn 1/2"	m	0,2000	28,00	5,60
1.3.4.5	2875274120391	Mufa fontă M2 Dn 1/2" (teu cu dop pentru conectarea termometrului sau manometrului)	buc	1,0000	250,00	250,00
1.3.4.6	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	147,20	1,77
1.3.4.7	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0240	28,00	0,67
1.3.4.8	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	1,0500	85,00	89,25

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul Raional Edinet

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Consiliul Raional Edinet

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2025-03-21

Valoarea de deviz 660 755,45 (Lei)

Obiectul: Reconstructia sistemului de incalzire a cladirii Consiliului Raional Edinet, str. Independentei 33, nr. cadastral 41012080214.01						
Devizul: Capitolul 1. Lucrari de instalatii sanitetice						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Radiatoare ale sistemului de incalzire				
1.1.1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. (tip 22/500- 500, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	940,52	940,52
					42,50	42,50
1.1.2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. (tip 22/500-900, Radik Klasik Korado)	buc	3,0000	1 175,52	3 526,56
					42,50	127,50
1.1.3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. (tip 22/500- 1000, Radik Klasik Korado)	buc	8,0000	1 125,52	9 004,16
					42,50	340,00
1.1.4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 22/500-1100, Radik Klasik Korado)	buc	14,0000	1 370,42	19 185,92
					55,25	773,50
1.1.5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 22/500-1200, Radik Klasik Korado)	buc	5,0000	1 570,42	7 852,11
					55,25	276,25
1.1.6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 22/500-1400, Radik Klasik Korado)	buc	2,0000	1 655,42	3 310,85
					55,25	110,50
1.1.7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. (tip 33/500-1000, Radik Klasik Korado)	buc	8,0000	1 805,52	14 444,16
					42,50	340,00
1.1.8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 33/500-1100, Radik Klasik Korado)	buc	4,0000	1 885,42	7 541,69
					55,25	221,00
1.1.9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 33/500-1200, Radik Klasik Korado)	buc	7,0000	2 485,42	17 397,96
					55,25	386,75
1.1.10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (tip 33/500-1400, Radik Klasik Korado)	buc	18,0000	2 890,42	52 027,61
					55,25	994,50
1.1.11	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm. (tip 33/500-1600, Radik Klasik Korado)	buc	8,0000	3 396,53	27 172,21
					68,00	544,00
1.1.12	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm. (tip 33/500-1800, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	3 686,53	3 686,53
					68,00	68,00
1.1.13	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. (tip 33/900-1000, Radik Klasik Korado)	buc	2,0000	4 700,52	9 401,04
					42,50	85,00
1.1.14	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4".	buc	72,0000	114,45	8 240,49
					38,25	2 754,00
1.1.15	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" . (robinet "Maievski" Dn15)	buc	172,0000	33,85	5 822,20
					8,50	1 462,00
		TOTAL Capitolul 1.1. Radiatoare ale sistemului de incalzire				189 553,99
		Inclusiv salariul				8 525,50
		Capitolul 1.2. Ramuri si supape de inchidere si reglaj				
1.1.16	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1". (clapeta automata de inchidere - echilibrare (pe retur) Stremax-M Herz ,Dn20)	buc	18,0000	383,86	6 909,55
					19,55	351,90
1.1.17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1". (robinet de inchidere ,P=6bar Dn20)	buc	18,0000	291,15	5 240,77
					12,75	229,50
1.1.18	IC35B	Teava din PPR SDR9 PN20 ,T=90°C ,armata cu fibra compozita , montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3.4mm (fitinguri 30% din costul tevii)	m	240,0000	44,38	10 650,24
					29,75	7 140,00
1.1.19	IC35C	Teava din PPR SDR9 PN20 , T=90°C ,armata cu fibra compozita	m	220,0000	50,89	11 196,24

		, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x4,2 mm (fitinguri 30% din costul tevii)			34,00	7 480,00
1.1.20	IC35D	Teava din PPR SDR 9 PN20 ,T=90°C ,armata cu fibra compozita , montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0x5.4 mm (fitinguri 30% din costul tevii)	m	180,0000	74,51	13 411,08
					38,25	6 885,00
1.1.21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	460,0000	10,25	4 715,00
					7,65	3 519,00
1.1.22	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" .	m	180,0000	12,60	2 268,00
					9,35	1 683,00
1.1.23	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	460,0000	6,80	3 128,00
					6,80	3 128,00
1.1.24	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" .	m	180,0000	8,50	1 530,00
					8,50	1 530,00
1.1.25	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, tip "Armoflex ACE", introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25/13mm	m	200,0000	35,37	7 074,76
					29,75	5 950,00
1.1.26	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, tip "Armoflex ACE", introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32/13mm	m	220,0000	38,08	8 377,06
					29,75	6 545,00
1.1.27	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, tip "Armoflex ACE", introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=38/13mm	m	180,0000	40,24	7 243,30
					29,75	5 355,00
1.1.28	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg	100,0000	36,05	3 605,00
					19,55	1 955,00
1.1.29	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. (clema de fixare D20)	buc	400,0000	32,32	12 928,00
					25,50	10 200,00
1.1.30	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. (clema de fixare D25)	buc	500,0000	32,52	16 260,00
					25,50	12 750,00
1.1.31	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. (clema de fixare D32)	buc	332,0000	39,42	13 087,44
					32,30	10 723,60
		TOTAL Capitolul 1.2. Ramuri si supape de inchidere si reglaj				127 624,44
		Inclusiv salariul				85 425,00
		Capitolul 1.3. Nodul de distributie la intrare				
1.1.32	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm. (registru de distributie(tur+retur) Dn80.Intrare Dn65 si 3 iesiri Dn40, Dn50 siDn40. L=1800mm) , (RD-1)	buc	1,0000	3 421,59	3 421,59
					289,00	289,00
1.1.33	ID04E	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3". (robinet de inchidere P=6bar Dn76)	buc	3,0000	1 516,94	4 550,83
					72,25	216,75
1.1.34	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (robinet de inchidere P=6bar Dn50)	buc	2,0000	837,57	1 675,14
					38,25	76,50
1.1.35	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". (robinet de inchidere P=6bar Dn40)	buc	4,0000	455,95	1 823,78
					21,25	85,00
1.1.36	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" . (dezaerator automat Dn15,Danfoss)	buc	2,0000	229,75	459,50
					8,50	17,00
1.1.37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1". (robinet cu cep (pentru drenare) Romstal,cod 40814762)	buc	2,0000	188,35	376,71
					12,75	25,50
		TOTAL Capitolul 1.3. Nodul de distributie la intrare				12 307,55

		Inclusiv salariul				709,75
		Capitolul 1.4. Tevi magistrale				
1.1.38	IC11A	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2". (D18x2 (Dn15) Gost 10706-91)	m	1,0000	57,31 29,75	57,31 29,75
1.1.39	IC11B	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4". (D25x2(Dn20) Gost 10706-91)	m	3,0000	73,75 34,00	221,24 102,00
1.1.40	IC11C	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1". (D32x2(Dn25),Gost 10706-91)	m	20,0000	90,54 40,80	1 810,71 816,00
1.1.41	IC11D	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4". (D38x2(Dn32) Gost 10706-91)	m	15,0000	120,10 47,60	1 801,44 714,00
1.1.42	IC11E	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2". (D45x2.5(Dn40) Gost 10706-91)	m	115,0000	140,13 52,70	16 115,27 6 060,50
1.1.43	IC11F	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2". (D57x3.5(Dn50)Gost 10706-91)	m	42,0000	159,50 63,75	6 698,87 2 677,50
1.1.44	IC12C	Teava din oțel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,5(Dn65) Gost 10706-91)	m	10,0000	205,59 81,60	2 055,90 816,00
1.1.45	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg	20,0000	36,05 19,55	721,00 391,00
1.1.46	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. (clema de fixare Dn40)	buc	10,0000	41,42 32,30	414,20 323,00
1.1.47	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. (clema de fixare Dn65)	buc	4,0000	49,52 38,25	198,08 153,00
1.1.48	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	24,0000	10,25 7,65	246,00 183,60
1.1.49	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" .	m	172,0000	12,60 9,35	2 167,20 1 608,20
1.1.50	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm.	m	10,0000	14,95 11,05	149,50 110,50
1.1.51	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	24,0000	6,80 6,80	163,20 163,20
1.1.52	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2".	m	172,0000	8,50 8,50	1 462,00 1 462,00
1.1.53	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm.	m	10,0000	10,20 10,20	102,00 102,00
1.1.54	IzJ07C	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat de miniu plumb ΓΦ-021 si 2 strat de email alchidal БТ-177	m2	153,3300	68,84 50,15	10 554,47 7 689,50
1.1.55	RpIF09A	Izolarea conductelor ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x032(Dn25)	m	20,0000	37,59 29,75	751,82 595,00
1.1.56	RpIF09A	Izolarea conductelor ROCKWOOL acoperita cu aluminat .	m	15,0000	37,97	569,54

		Cilindru de infasurare 30x038 (Dn32)			29,75	446,25
1.1.57	RpIF09A	Izolarea conductelor ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x045 (Dn40)	m	115,0000	40,13	4 615,23
					29,75	3 421,25
1.1.58	RpIF09A	Izolarea conductelor ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x057 (Dn50)	m	42,0000	41,11	1 726,44
					29,75	1 249,50
1.1.59	RpIF09A	Izolarea conductelor ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x076 (Dn65)	m	10,0000	49,97	499,74
					29,75	297,50
		TOTAL Capitolul 1.4. Tevi magistrale				53 101,17
		Inclusiv salariul				29 411,25
		Capitolul 1.5. Demontaj				
1.1.60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (82 buc)	m2	22,9600	13,60	312,26
					13,60	312,26
1.1.61	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4". (DN20)	m	164,0000	46,67	7 654,18
					32,30	5 297,20
1.1.62	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4". (DN32)	m	280,0000	48,55	13 593,10
					32,30	9 044,00
1.1.63	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2". (Dn50)	m	200,0000	58,92	11 784,32
					35,70	7 140,00
		TOTAL Capitolul 1.5. Demontaj				33 343,86
		Inclusiv salariul				21 793,46

Total manopera (ore)	1 716,0583
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		415 931,01
Asigurari sociale	24,0000%	35 007,59
Total		450 938,60
Cheltuieli de transport	10,0000%	26 452,72
Total		477 391,31
Cheltuieli de regie	8,0000%	38 191,30
Total		515 582,62
Beneficiu de deviz	4,0000%	20 623,30

Total Deviz fara TVA	536 205,92
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Reconstrucia sistemului de incalzire a cladirii Consiliului Raional Edinet, str. Independentei 33, nr. cadastral 41012080214.01

Devizul: Capitolul 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1		Filtru cu plasa Dn65	buc	1,0000	2 250,40	2 250,40
					0,00	0,00
1.2.2		Manometru	buc	8,0000	505,22	4 041,76
					0,00	0,00
1.2.3		Termometru	buc	2,0000	580,25	1 160,50
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		7 452,66
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	89,43

Total Deviz fara TVA	7 542,09
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Reconstrucia sistemului de incalzire a cladirii Consiliului Raional Edinet, str. Independentei 33, nr. cadastral

41012080214.01

Devizul: Capitolul 3. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2".	buc	1,0000	195,50	195,50
					195,50	195,50
1.3.2	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru	buc	8,0000	35,22	281,75
					34,00	272,00
1.3.3	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru	buc	2,0000	13,40	26,80
					11,90	23,80
1.3.4	IA18I	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: (teu cu dop pentru conectarea termometrului sau manometrului)	buc	12,0000	352,75	4 233,03
					89,25	1 071,00
Total manopera (ore)						18,3800
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						4 737,08
Asigurari sociale					24,0000%	374,95
Total						5 112,03
Cheltuieli de transport					10,0000%	317,48
Total						5 429,51
Cheltuieli de regie					76,0000%	1 187,35
Total						6 616,86
Beneficiu de deviz					4,0000%	264,67
Total Deviz fara TVA						6 881,53
Total General fara TVA						550 629,54
TVA (20%)						110 125,91
TOTAL GENERAL						660 755,45
Inclusiv salariul						147 427,26

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Consiliul Raional Edinet

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2025-03-21

Valoarea de deviz 660 755,45 (Lei)

Obiect: Reconstructia sistemului de incalzire a cladirii Consiliului Raional Edinet, str. Independentei 33, nr. cadastral 41012080214.01						
Deviz: Capitolul 1. Lucrari de instalatii santehnice						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7135010011000	Galvanizator	h-om	24,5328	85,00	2 085,29
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 088,5000	85,00	92 522,50
3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	537,0936	85,00	45 652,96
4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	65,9319	85,00	5 604,21
Total manopera					145 864,96	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	7,6665	35,00	268,33
2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	21,9750	147,20	3 234,72
3	20028339	Materiale mărunte	%	40,0000	0,00	333,26
4	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	35,00	4,38
5	2320166200676	White spirit	kg	3,0666	36,00	110,40
6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	63,4300	23,00	1 458,89
7	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	133,7000	42,00	5 615,40
8	2430116104161	Email alchidal rosu e.235-8 ni 1703-73/ БТ-177	kg	22,9995	52,00	1 195,97
9	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,0380	28,00	141,06
10	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703/ ГФ-021	kg	22,9995	52,30	1 202,87
11	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,3000	38,00	87,40
12	2521216710000	Teava din PPR SDR 9 PN20 ,T=90°C ,armata cu fibra compozita diametrul exterior de 32,0x5.4 mm (fitinguri 30% din costul tevii)	m	185,4000	35,20	6 526,08
13	2521216710000	Teava din PPR SDR9 PN20 ,T=90°C ,armata cu fibra compozita diametrul exterior de 25x4,2 mm (fitinguri 30% din costul tevii)	m	226,6000	16,40	3 716,24
14	2521216710000	Teava din PPR SDR9 PN20,T=90°C,armata cu fibra compozita diametrul exterior de 20,0x3.4mm(fitinguri 30% din costul tevii)	m	247,2000	14,20	3 510,24
15	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	17,4000	7,50	130,50
16	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	35,40	1,06
17	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	120,0000	16,50	1 980,00
18	2722103262930	Teavă din otel (D18x2 (Dn15) Gost 10706-91)	m	1,0150	25,19	25,57
19	2722103262930	Teavă din otel (D25x2(Dn20) Gost 10706-91)	m	3,0450	35,34	107,61
20	2722103262930	Teavă din otel (D32x2(Dn25),Gost 10706-91	m	20,3000	45,18	917,15
21	2722103262930	Teavă din otel (D38x2(Dn32) Gost 10706-91)	m	15,2250	66,34	1 010,03
22	2722103262930	Teavă din otel (D45x2.5(Dn40) Gost 10706-91)	m	116,7250	79,85	9 320,49
23	2722103262930	Teavă din otel (D57x3.5(Dn50)Gost 10706-91)	m	42,6300	85,73	3 654,67
24	2722103262930	Teavă din otel diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,5(Dn65) Gost 10706-91)	m	10,1500	107,08	1 086,86
25	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,6380	25,00	15,95
26	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	6,4120	25,00	160,30
27	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	128,6500	16,20	2 084,13
28	2822115700000	Radiator (tip 22/500-1000, Radik Klasik Korado)	buc	8,0000	1 075,00	8 600,00
29	2822115700000	Radiator (tip 22/500-1100, Radik Klasik Korado)	buc	14,0000	1 305,00	18 270,00
30	2822115700000	Radiator (tip 22/500-1200, Radik Klasik Korado)	buc	5,0000	1 505,00	7 525,00
31	2822115700000	Radiator (tip 22/500-1400, Radik Klasik Korado)	buc	2,0000	1 590,00	3 180,00

32	2822115700000	Radiator (tip 22/500-500, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	890,00	890,00
33	2822115700000	Radiator (tip 22/500-900, Radik Klasik Korado)	buc	3,0000	1 125,00	3 375,00
34	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1000, Radik Klasik Korado)	buc	8,0000	1 755,00	14 040,00
35	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1100, Radik Klasik Korado)	buc	4,0000	1 820,00	7 280,00
36	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1200, Radik Klasik Korado)	buc	7,0000	2 420,00	16 940,00
37	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1400, Radik Klasik Korado)	buc	18,0000	2 825,00	50 850,00
38	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1600, Radik Klasik Korado)	buc	8,0000	3 315,00	26 520,00
39	2822115700000	Radiator (tip 33/500-1800, Radik Klasik Korado)	buc	1,0000	3 605,00	3 605,00
40	2822115700000	Radiator (tip 33/900-1000, Radik Klasik Korado)	buc	2,0000	4 650,00	9 300,00
41	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	1,5000	36,50	54,75
42	2875274123510	Dop din fonta (Dn50)	buc	60,0000	24,50	1 470,00
43	2875274123510	Dop din fonta/ (DN20)	buc	49,2000	6,05	297,66
44	2875274123510	Dop din fonta/ (DN32)	buc	84,0000	12,30	1 033,20
45	2875274202700	Clapeta automata de inchidere - echilibrare (pe retur) Stremax-M Herz ,Dn20	buc	18,0000	360,25	6 484,50
46	2875274204000	Bratara fixare (clema de fixare D25)	buc	500,0000	1,95	975,00
47	2875274204000	Bratara fixare (clema de fixare D20)	buc	400,0000	1,75	700,00
48	2875274204000	Bratara fixare (clema de fixare D32)	buc	332,0000	2,05	680,60
49	2875274204000	Bratara fixare (clema de fixare Dn40)	buc	10,0000	4,05	40,50
50	2875274204000	Bratara fixare (clema de fixare Dn65)	buc	4,0000	6,20	24,80
51	2875274205100	Robinet cu cep (pentru drenare) Romstal,cod 40814762	buc	2,0000	172,50	345,00
52	2875274205100	Robinet de inchidere ,P=6bar Dn20	buc	18,0000	275,30	4 955,40
53	2875274205100	Robinet de inchidere P=6bar Dn40	buc	4,0000	428,60	1 714,40
54	2875274205100	Robinet de inchidere P=6bar Dn50	buc	2,0000	791,60	1 583,20
55	2875274205100	Robinet de inchidere P=6bar Dn76	buc	3,0000	1 432,50	4 297,50
56	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	132,00	6,60
57	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1 566,0000	1,20	1 879,20
58	2913124124100	Distribuitoare - colector (registru de distributie(tur+retur) Dn80.Intrare Dn65 si 3 iesiri Dn40, Dn50 siDn40. L=1800mm) , (RD-1)	buc	1,0000	3 120,55	3 120,55
59	2913134500000	Dezaerator automat Dn15,Danfoss	buc	2,0000	220,50	441,00
60	2913134500000	robinet "Maievski" Dn15	buc	172,0000	24,60	4 231,20
61	2913134626000	Separator termostatic diametrul nominal de 1/2" -3/4".	buc	72,0000	72,95	5 252,40
62	332051735223	Termoizolatie conducte ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x032(Dn25)	m	20,6000	7,25	149,35
63	332051735223	Termoizolatie conducte tip "Armoflex ACE", diametrul si grosimea de la D=25/13mm	m	206,0000	5,20	1 071,20
64	332051735223	Termoizolatie conducte tip "Armoflex ACE", diametrul si grosimea de la D=32/13mm	m	226,6000	7,70	1 744,82
65	332051735223	Termoizolatie conducte tip "Armoflex ACE", diametrul si grosimea de la D=38/13mm	m	185,4000	9,70	1 798,38
66	332051735223	Termoizolatie conducte OCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x076 (Dn65)	m	10,3000	18,70	192,61
67	332051735223	Termoizolatie conducte ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x038 (Dn32)	m	15,4500	7,60	117,42
68	332051735223	Termoizolatie conducte ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x045 (Dn40)	m	118,4500	9,60	1 137,12
69	332051735223	Termoizolatie conducte ROCKWOOL acoperita cu aluminat . Cilindru de infasurare 30x057 (Dn50)	m	43,2600	10,50	454,23
Total materiale					264 527,15	
Utilaje						
1	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	37,5600	65,00	2 441,40
2	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	206,5000	15,00	3 097,50
Total utilaje					5 538,90	
Total					415 931,01	
Asigurari sociale			24,0000%		35 007,59	
Total					450 938,60	
Cheltuieli de transport			10,0000%		26 452,72	
Total					477 391,31	
Cheltuieli de regie			8,0000%		38 191,30	

Total		515 582,62
Beneficiu de deviz	4,0000%	20 623,30
TOTAL Deviz fara TVA		536 205,92

Obiect: Reconstructia sistemului de incalzire a cladirii Consiliului Raional Edinet, str. Independentei 33, nr. cadastral 41012080214.01

Deviz: Capitolul 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera	0,00
-----------------------	-------------

Materiale

1	2924127322065	Filtru cu plasa Dn65	buc	1,0000	2 250,40	2 250,40
2	3320500000000	Manometru	buc	8,0000	505,22	4 041,76
3	3320500000000	Termometru	buc	2,0000	580,25	1 160,50
Total materiale					7 452,66	

Utilaje

Total utilaje	0,00
----------------------	-------------

Total		7 452,66
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	89,43
TOTAL Deviz fara TVA		7 542,09

Obiect: Reconstructia sistemului de incalzire a cladirii Consiliului Raional Edinet, str. Independentei 33, nr. cadastral 41012080214.01

Deviz: Capitolul 3. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	85,00	195,50
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,0800	85,00	1 366,80
Total manopera					1 562,30	

Materiale

1	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	28,00	0,56
2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2040	147,20	30,03
3	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,0000	0,00	0,00
4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5520	23,00	12,70
5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,1160	42,00	46,87
6	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4080	28,00	11,42
7	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	2,4000	28,00	67,20
8	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2400	25,00	6,00
9	2875274120391	Mufa fonta M2 Dn 1/2" (teu cu dop pentru conectarea termometrului sau manometrului)	buc	12,0000	250,00	3 000,00
Total materiale					3 174,78	

Utilaje

Total utilaje	0,00
----------------------	-------------

Total		4 737,08
Asigurari sociale	24,0000%	374,95
Total		5 112,03
Cheltuieli de transport	10,0000%	317,48

Total		5 429,51
Cheltuieli de regie	76,0000%	1 187,35
Total		6 616,86
Beneficiu de deviz	4,0000%	264,67
TOTAL Deviz fara TVA		6 881,53
Total		550 629,54
TVA	20%	110 125,91
TOTAL Deviz		660 755,45

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;